
1/2 
 

 

Prot. n. 642                                                                                                      Olevano sul Tusciano, 20 febbraio 2020 
CIG: Z0D2C22F50 
 

Amministrazione Trasparente – Sito Istituzionale 
 

Al Dirigente Scolastico 
dell’I.C. «Francesco Fiorentino» 

Via Generale Gonzaga, 100 – Battipaglia (SA) 
 
 

Oggetto: determina per compenso DPO dell’a.s. 2019/2020. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA 
la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’I.C. «Francesco Fiorentino» di Battipaglia, prot. 
n. 982 del 5 febbraio u.s., acquisita al protocollo della scuola col n. 437 del 6/02/2020. 

 
VISTO  
 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio la Contabi-
lità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss. mm. e ii.; 

 
VISTO  
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-
nomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO 
il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii; 

VISTA 
la L. 7 agosto 1990, n. 241, «Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii. 

VISTO 
l’art. 43, comma 2, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 
il Regolamento d’Istituto, prot. n. 2943 del 2/11/2018, per le attività negoziali finalizzate all’ac-
quisizione di lavori, servizi e forniture e ss. mm. e ii. Con prot. n. 1870 del 30/04/2019; 

VISTO il codice univoco dell'Ufficio attribuito a questa Istituzione scolastica: UFXNNO; 

ATTESO 
che la determinazione della spesa massima stimata per l’adesione all’accordo di rete fra scuole 
suddetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale 
E.F. 2020;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di procedere al pagamento per l’anno scolastico 2019/2020 della 1ª annualità della quota pro-capite 
per il compenso DPO come sottoscritto dall’accordo di rete tra Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 
18/09/2019 con prot. n. 5997. 

 

2) Di attribuire il CIG n. Z0D2C22F50 per l’adesione all’accordo di rete summenzionato. 
 

3) Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 1.220.00, a carico del Pro-
gramma Annuale E.F. 2020 delle SPESE, sull’Aggregato A, Voce 2 Funzionamento Amministrativo, 
Tipo 03 – Acquisto di servizi e utilizzo di beni terzi, sul Conto 01 – Consulenza, Sottoconto 004 – 
Consulenza giuridico-amministrativa - Esperto. È contestuale l'autorizzazione nei confronti del Diret-
tore Amministrativo ad operare verso tale finalizzazione. 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                         

 

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it


2/2 
 

4) Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 18/04/2016, n. 
50 e dell’art. 5 della L. 7/08/1990, n. 241, la sottoscritta Carmela Miranda, Dirigente di questa Istitu-
zione scolastica; 

 
 

 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      (Prof.ssa C. MIRANDA) 
                                                                                                                                                                                                                                  (Firma omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs. n. 39) 


